EPC3000 Temperaturregleranwendungen
Basisanleitung für die Inbetriebnahme
EPC3016, EPC3008, EPC3004
HA033033GER Ausgabe 1
Datum (Juni 2017)
Inhaltsverzeichnis EPC3008, EPC3004
1 HA033033GER Ausgabe 1
Inhaltsverzeichnis

Die Anwendungen können ausgewählt werden, wenn das Gerät erstmalig in Betrieb
genommen wird. Alternativ können sie direkt bei der Bestellung mithilfe des
Standard-Bestellcodes bestellt werden:
• Keine Anwendung bestellt oder ausgewählt (Q-Code-Satz 1 = „X“). In diesem
Fall ist der Regler unkonfiguriert und zeigt beim ersten Hochfahren die
Konfigurations-Quick-Codes an. An diesem Punkt kann eine beliebige
Anwendung ausgewählt werden. Wird jedoch Quick-Code-Satz 1 = „X“
ausgewählt und akzeptiert (= gespeichert), muss der Regler in iTools konfiguriert
werden, siehe Abschnitt „Temperaturanwendungen“ auf Seite 7.
• Regler für reine Heizprozesse (Q-Code-Satz 1 = „1“)
• Regler für Heizen/Kühlen (Q-Code-Satz 1 = „2“)
• Dreipunkt-Schrittregler für reine Heizprozesse (Q-Code-Satz 1 = „V“)
Falls der Regler laut Bestellnummer bereits mit geladener Anwendung geliefert wird,
wie bei den letzten drei Beispielen der oben aufgeführten Liste der Fall, zeigt er beim
Hochfahren kurz die Quick-Codes an, geht dann jedoch automatisch auf
Bedienebene 1. Die Quick-Codes können bei Bedarf erneut ausgewählt werden;
siehe Bedienungsanleitung HA032842GER.
Die Anwendungen sind Basiskonfigurationen, über die viele Prozesse schnell
betriebsbereit sind. Soll der Regler kundenspezifisch an eine bestimmte Anwendung
angepasst werden, ist ebenfalls iTools erforderlich. Das Vorgehen finden Sie in
Abschnitt „Temperaturanwendungen“ auf Seite 7 beschrieben. Weitere Einzelheiten
entnehmen Sie bitte dem Benutzerhandbuch der EPC3000 Serie mit der
Bestellnummer HA032842GER und dem iTools Hilfehandbuch mit der
Bestellnummer HA028838GER, die auf www.eurotherm.de verfügbar sind.
Inhalt dieses Kapitels
Installierte Module
Allgemeine Beschreibung der Temperaturregelung beim reinen Heizprozess
Anschlussklemmen
Soft Wiring
Konfigurationsparameter
Einleitung EPC3016, EPC3008, EPC3004
3 HA033033GER Ausgabe 1
Installierte Module, E/A-Zuweisung und Klemmenbelegung
Welche Module installiert sind, hängt vom Bestellcode ab. Die kursiv angezeigten
Module sind die erwarteten Standardoptionen.
Sie können z. B. einen Relais- oder Triacausgang zur Ansteuerung eines Schützes
bei Heizregelung, eines Magnetventils bei Kühlregelung, zum Öffnen/Schließen
eines Ventils bei Schrittregelung oder zur Ansteuerung eines externen Geräts,
wie z. B. eines Relais oder einer Anzeige verwenden.
Ein Logikausgang kann für die Schaltung eines externen Thyristorstellers/
Leistungsreglers verwendet werden.
Ein DC-Ausgang kann zur Steuerung eines Proportionalventils, eines
Thyristorstellers/Leistungsreglers oder für die analoge Rückübertragung eines
gemessenen Parameters verwendet werden.
E/A-
Bezeichnung
Anschluss-
klemmen
Funktion E/A-Typ
AI1 V+, V-, VI PV-Eingang Thermoelement, PRT, analog
IO1 1A, 1B Zeitproportionaler Heizausgang
oder Ventil öffnen (VP)
Relais, Triac, Logik, DC
IO2 2A, 2B Zeitproportionaler Kühlausgang
oder Ventil schließen (VP)
Relais, Triac, Logik, DC
OP3 3A, 3B, 3C Alarm- und allgemeines
Meldungsrelais
Wechslerrelais
IO4 4A, 4B 4-20 mA Rückübertragung der
tatsächlichen Temperatur
DC-Ausgang (nur EPC3008 und
EPC3004) - für die in diesem Zusatz
beschriebenen Anwendungen